
Cēsu novada deputāti pārstāvēti Vidzemes
plānošanas reģionā un Pašvaldību savienībā

Cēsu novada domes deputāte Inese Suija-Markova un domes priekšsēdētāja vietnieks
Atis  Egliņš-Eglītis  ievēlēti  vadošās  pozīcijās  attiecīgi  Vidzemes  plānošanas  reģiona
(VPR) Attīstības padomā un Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) Izglītības un kultūras
komitejā.

Šī gada 6.augustā VPR Attīstības padomes priekšsēdētāja amatā aizklātā balsojumā ar
desmit balsīm “par” un vienu “pret” ievēlēja Valmieras novada domes priekšsēdētāja
vietnieku Gunti Gladkinu. Par Attīstības padomes priekšsēdētāja vietniekiem aizklātā
balsojumā ar 11 balsīm “par” vienbalsīgi tika ievēlēti visi trīs izvirzītie kandidāti – Cēsu
novada domes deputāte Inese Suija-Markova, Limbažu novada domes priekšsēdētājs
Dagnis Straubergs un Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš.

Cēsu novada pašvaldības vārdā Inese Suija-Markova uzsvēra,  ka atslēgas vārds ir
sadarbība, norādot: “Katra pašvaldība zina, ar ko konkurē, bet reģiona līmenī mums
jāspēj  vienoties  par  kopīgām  interesēm,  kuras  aizstāvēt  nacionālā  līmenī  un
starptautiski.  Rosinu  stiprināt  padomes  un  administrācijas  saites,  kā  arī  reģiona
starptautiskās  pozīcijas,  jo  reģionam  ir  pieejami  citi  finanšu  instrumenti,  nekā
pašvaldībām,  –  tam  ir  būtiska  nozīme  reģiona  attīstībā.”



Savukārt 9.augustā ievēlēta Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) Izglītības un kultūras
komitejas vadība. Par komitejas vadītāju ar balsu vairākumu ievēlēta Kuldīgas novada
domes priekšsēdētāja  Inga Bērziņa,  bet  par  viņas vietniekiem –  no valstspilsētām
Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece Rita Vectirāne un no novadiem Cēsu
novada domes priekšsēdētāja vietnieks Atis Egliņš-Eglītis.

Aktuālākais  izglītības  jomas  jautājums  komitejas  sēdē  bija  mācību  organizēšana
Covid-19 pandēmijas apstākļos. LPS padomniece izglītības un kultūras jautājumos Ināra
Dundure informēja par aktualitātēm saistībā ar epidemioloģiskās drošības pasākumiem
jaunajā mācību gadā,  lai  mācības izglītības iestādēs notiktu pēc iespējas klātienē.
Sagaida, ka pašvaldības līdzdarbosies droša mācību procesa nodrošināšanā.

Komitejas  sēdē piedalījās  arī  izglītības  un zinātnes  ministre  Anita  Muižniece,  kura
pašvaldību  pārstāvjus  iepazīstināja  ar  aktualitātēm  vispārējās  izglītības  jomā
2021./2022.  mācību  gadā.

Informācijas avots: https://www.lps.lv/ un http://www.vidzeme.lv/

https://www.lps.lv/
http://www.vidzeme.lv/

